
-平成 20 年 4 月２5 日 
 お 客 様 各 位 

上海下関フェリー株式会社 
 

下関/蘇州(太倉)航路“UTOPIA2”運航スケジュール変更のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます  

平素より弊社の日中定期フェリー航路運営につきましては、格別のご高配を

賜り有り難く厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社は平成 18 年《2006 年》9 月より下関 /蘇州(太倉)間に弊社船

“UTOPIA2”を毎週 1 便配船で運航を開始致しました。 
然しながら下関発蘇州(太倉)向けの航海において“長江”の航行及び太倉港での 
潮汐による荷役時間の調整が若干必要となりました。 
その為、本年 6 月 1 日（日）より下関港出港日をこれまでの月曜日から日曜日 
出港へ変更するとともに、出港時間を 17：00 時に変更する事と致しました。 
これに伴い今後の運航スケジュールは下記の通りご案内申し上げますとともに、 
事情ご理解の上、何卒宜しくお取り計らい程お願い申し上げます。 

敬具        

―記― 
１．港 名        現行 SCHEDULE        変更 SCHEDULE 
 
下関港 出港       月曜日 12：00 時      日曜日 17：00 時 

 
太倉港 入港       火曜日 17：00 時       火曜日 08：00 時 

 
太倉港 出港       火曜日 22：00 時       火曜日 20：00 時 

 
下関港 入港       木曜日 08：30 時       現行通り     

 
２．CY / CFS CUT 時間 
 １）下関港        CY/CFS とも出港 2 日前（金曜日）16：00 時 
  ２）太倉港         CFS 出港当日 08：00 時 
                CY  出港当日 12：00 時  
 
３．変更開始時期      平成 20 年 6 月 1 日（日）下関発便より 

以上      


